162 ISSN 1677-7069 3 Nº 28, quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018020800162

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2018
Republicação

O Município de Porto Seguro/BA, por meio do Pregoeiro,
comunica aos interessados que realizará licitação, por meio do site:
www.licitacoes-e.com.br, no dia 23/02/2018, às 9h (horário de Brasília).
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento de Peças para
maquinas pesadas, e Conserto de Pneus, destinado aos Veículos Próprios
e à disposição da Secretaria de Obras do Município de Porto Seguro-
BA. Edital no site: http://portoseguro.ba.gov.br/licitacao ou licitacoes-
e.com.br. Informações no endereço: Av. dos Navegantes, Centro
Comercial Pau Brasil, 255, 1º Andar, Salas 21 e 23, Porto Seguro-BA,
no horário das 08h às 12h, de segunda a sexta, ou pelo tel. nº 73-
982584342. Demais atos no endereço www.portoseguro.ba.io.org.br.

MARCO ANTÔNIO LIMA DE MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ

AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Pregoeiro, no uso das atribuições que lhe são conferidas,
RETIFICA a publicação do aviso da Tomada de Preços nº 001/2017,
veiculado no Diário Oficial da União em 05 de Fevereiro de 2018,
nos seguintes termos: Onde se lê: Tomada de Preços nº 001/2017,
Leia-se: Tomada de Preços nº 001/2018.

Potiraguá-BA, 6 de fevereiro de 2018.
JUVENÁRIO SOARES LUCAS JÚNOR

PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DE SANTANA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2018 - SRP

Repetição

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Riacho de
Santana, Estado da Bahia, com fulcro na Lei 10.520/02 c/c Lei
8.666/93, torna público que está aberto o Pregão Presencial Sob
Sistema de Registro de Preços n.º 002/2018, objetivando o
fornecimento de leite artificial para complementação nutricional de
crianças carentes com deficiência alimentar e para atendimento de
decisões judiciais neste município de Riacho de Santana - Bahia,
do tipo menor preço global. Abertura: 23/02/2018, às 08h00min.

O edital completo poderá ser adquirido na sede da
Prefeitura Municipal na Praça Monsenhor Tobias, 321, Centro,
Riacho de Santana - Bahia, ou pelos sites
w w w. r i a c h o d e s a n t a n a . b a . g o v. b r /
h t t p : / / w w w. p r o c e d e b a h i a . c o m . b r / b a / r i a c h o d e s a n t a n a .

Riacho de Santana-BA, 7 de fevereiro de 2018.
LUIZA FRANCIELE GUEDES GUIMARÃES

Pregoeira

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018
Repetição

A Comissão Permanente de Licitação do Município de
Riacho de Santana, no uso de suas atribuições legais, com fulcro
na Lei nº. 8.666/93, torna público que está aberta a licitação sob
a modalidade Tomada de Preços nº 001/2018, objetivando a
contratação de Empresa especializada para prestação de serviços
técnicos de eletrocardiograma digital com emissão de laudo à
distância via internet, atendimento 24 horas, laudos de emergência
em até 15 minutos e de rotina até 12 horas, incluso instalação,
treinamento com locação de aparelho de eletrocardiógrafo, sob o
regime de menor preço global. Abertura: 23/02/2018, às
09h00min.

O edital completo poderá ser adquirido na sede da
Prefeitura Municipal na Praça Monsenhor Tobias, 321, Centro,
Riacho de Santana - Bahia, ou pelos sites
w w w. r i a c h o d e s a n t a n a . b a . g o v. b r /
w w w. p r o c e d e b a h i a . c o m . b r / b a / r i a c h o d e s a n t a n a .

Riacho de Santana-BA, 7 de fevereiro de 2018.
RENATA RAMOS CARVALHO ALVES

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODELAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2018

Objeto: aquisição de 02 (dois) veículos 0km, tipo passeio,
destinado ao FMS com recursos de Emenda do Ministério da
Saúde. Sessão designada para o dia 23/02/2018, às 10:00H. O
Edital encontra-se disponível aos interessados na sede da Prefeitura
Municipal de Rodelas, sito a Av. Manoel Moura, 94, Centro, Setor
de Licitações, tel n. 75.3285.2233.

Rodelas-BA, 7 de fevereiro de 2017.
MÁRCIO JOSÉ DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2017

Menor Preço. Objeto: pavimentação do Bairro São Roque e Parte
do Bairro Jardim Alvorada. Dia 15/02/18 ás 9:30h. Informações:
75 32521043.

Ruy Barbosa-BA, 7 de fevereiro de 2018.
LUÍZ CLAUDIO MIRANDA PIRES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
FUNDAÇÃO MARIO LEAL FERREIRA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
COOPERAÇÃO TÉCNICA NO: (BR-T1321)

Apoio à Preparação do Programa de Saneamento
Ambiental e de Urbanização do Subúrbio de Salvador - 1ª. Etapa:
Projeto Novo Mané Dendê.

Nome do Processo de Seleção: Contratação de serviços de
consultoria técnica especializada para elaboração dos programas de
fortalecimento institucional das entidades diretamente envolvidas
nas ações relacionadas com o Projeto Novo Mané Dendê.

Cooperação Técnica Nº: ATN/MA-15405-BR (BR-
T1321).

Referência Nº. Item 1.1.2 do Plano de Aquisições
(Manifestação de Interesse publicada no DOU de 09.08.2017)

Após o processo de Seleção baseada nas Qualificações do
Consultor (SQC), aprovado pelo Banco Interamericano de
Desenvolvimento de acordo com suas Políticas de Contratação de
Serviços de Consultoria, a concorrente selecionada foi a empresa
Êxito Consultoria Empresarial.

Qualquer concorrente participante que desejar conhecer as
razões pelas quais sua proposta não foi selecionada poderá
solicitar informação adicional sobre a sua proposta por meio de
uma solicitação formal a ser encaminhada ao seguinte endereço:
Av. Vale dos Barris, 125. Barris. CEP: 40.070-055 -
Salvador/BA.

FAGNER DANTAS.
Coordenador da UPP

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA RITA DE CÁSSIA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 1/2018

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e
do empreendedor familiar rural, destinados ao atendimento do
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE.

Os interessados deverão apresentar a documentação para
habilitação e projeto de vendas até o dia 28 de fevereiro de 2018,
às 09h:00min, horário de Brasília/DF, na Sala do Setor de
Licitações e Contratos, na Secretaria de Administração, no prédio
desta Prefeitura Municipal, na Praça da Bandeira, nº. 35. Cópia do
Edital e maiores informações poderão ser obtidas a partir da
publicação deste, no endereço acima ou pelo telefone
(77)3625.1010/1303, Ramal 211, das 08h:00min às 12h:00min e
das 14h:00min as 17h:00min, de segunda a sexta-feira.

Santa Rita de Cássia-BA, 7 de fevereiro de
2018.

JOAQUIM BENTO GUEDES NETO
Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2018

O MUNICÍPIO DE SANTA RITA DE CÁSSIA (BA)
torna público para conhecimento dos interessados que realizará
licitação público, modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço
por lote, tendo como objeto a aquisição de gêneros alimentícios
destinados ao atendimento da merenda escolar dos alunos da Rede
Municipal de Ensino Básico do Município de Santa Rita de
Cássia; Data: 21 de fevereiro de 2018, às 09h:00min (horário de
Brasília/DF). Local: Setor de Licitações, no prédio da Prefeitura,
situado na Praça da Bandeira, nº 35, em Santa Rita de Cássia-BA.
O edital poderá ser adquirido no Setor de Licitações deste
Município, mediante o pagamento efetuado através de Documento
de Arrecadação Municipal (DAM), emitido pelo Setor Tributário,
no valor de R$ 50,00 (cinquenta reais), no endereço acima, ou
telefone/fax (77) 3625-1313.

Santa Rita de Cássia-BA, 7 de fevereiro de
2018.

JOÃO FRANCISCO PEREIRA NEVES DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO CORIBE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2018

A Prefeitura de São Félix do Coribe, torna público abertura
de licitação Pregão Presencial Edital nº003/2018: Objeto: aquisição
de lona td:abertura:22.02.18, às 9:00hs, edital/informação na
Prefeitura de São Félix do Coribe, no período de 09 a 22.02.18, fone:
77-3491-2921.

São Félix do Coribe-BA, 7 de fevereiro de 2018.
BENJAMIN DOURADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DO QUINTO

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2018

A CPL torna público o Credenciamento de pessoa jurídica
especializada na prestação de serviços de laboratório na área de
saúde, conforme condições estabelecidas no edital e nos seus anexos.
Interessados deverão apresentar os envelopes com a Documentação
de Habilitação e Proposta de Preços até o dia 01/03/2018, das 08:00H
às 13:00H, na sede da Prefeitura Municipal situada a Praça João José
do Nascimento, s/n, Setor de Licitação, tel. 75.3296.2217.

MARIA SIMONE VIEIRA CRUZ
Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2018

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de medicamentos
(básicos e controlados) destinados a Secretaria solicitante. Sessão
designada para o dia 26/02/2018, às 11:00hs.

O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da
Prefeitura Municipal, situada a Praça João José do Nascimento, s/n,
Setor de Licitação, tel. 75.3296.2217.

MARIA SIMONE VIEIRA CRUZ
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCANO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2018

A Prefeitura Municipal de Tucano-BA, Pessoa Jurídica de
Direito Público, inscrita no CNPJ sob o n° 13.810.312/0001-02,
representado neste ato pela Comissão de Licitação da Prefeitura
Municipal de Tucano, conforme §1º do art.14 da Lei n.º
11.947/2009 e disposto das Resoluções/FNDE/CD nº. 038/2009,
026/2013 e 004/2015, torna público que realizará a Chamada
Pública nº 002/2018, Processo Administrativo: 040/2018, do Tipo:
MENOR PREÇO POR ITEM, para contratação de Cooperativas de
Agricultores e/ou Associações e Empreendedores Rurais Familiares
para a aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e
do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do
Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, durante o
exercício de 2018. Os Grupos Formais / Informais deverão
apresentar os documentos de habilitação e projeto de venda no
período de 08 de fevereiro a 22 de fevereiro de 2018, das 08:00 às
12:00 horas. A abertura dos envelopes se dará no dia 23/02/2016,
às 08:00 horas (horário local), na sala de reuniões da COPEL na
Prefeitura Municipal de Tucano - Bahia, Avenida Antônio Carlos
Magalhães, nº 184, Centro. Maiores informações através do tel.
(75) 3272-2181 das 08:00 hrs às 12:00 horas. Os interessados
poderão obter o Edital na Prefeitura Municipal de Tucano-BA, na
sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 hrs as 12:00
hrs.

Tucano-BA, 7 de fevereiro de 2018.
HÉLIO FERREIRA DE CARVALHO NETO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DA CONQUISTA

EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2018 - SRP

A Empresa Municipal de Urbanização de Vitória da
Conquista - EMURC, por intermédio do Diretor Presidente,
consoantes atribuições que lhe conferem as Leis Municipais de nº
421/87 e 1.270/04, e Decreto de n.º 17.893/2017, torna público que
fará realizar às 09h00min, do dia 22 de FEVEREIRO de 2018, em
sua sede, situada na Praça Tancredo Neves, nº 095, Centro, na
cidade de Vitória da Conquista - Bahia, o PROCESSO
LICITATÓRIO na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo
MENOR PREÇO POR LOTE para seleção da proposta mais
vantajosa, objetivando a ELABORAÇÃO DE REGISTRO DE
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO FUTURA DE PESSOA
JURÍDICA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE BRITA
E PÓ DE PEDRA GRANULOMETRICAMENTE ESPECIFICADA
PARA USINAGEM DE CBUQ NA USINA DE ASFALTO DA
EMURC. ATA COM VIGÊNCIA DE 12 MESES, junto ao

		2018-02-08T11:45:19-0200